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（単位：千円）

[資産の部] [負債の部]

１　公共資産 １　固定負債

(1) 有形固定資産 (1) 地方公共団体

①生活インフラ・国土保全 38,117,867 ①普通会計地方債 18,909,973

②教育 19,923,278 ②公営事業地方債 11,496,114

③福祉 1,779,828  地方公共団体計 30,406,087

④環境衛生 24,551,325 (2) 関係団体

⑤産業振興 30,583,784 ①一部事務組合・広域連合地方債 0

⑥消防 865,466 ②地方三公社長期借入金 0

⑦総務 3,986,208 ③第三セクター等長期借入金 40,039

⑧収益事業 0  関係団体計 40,039

⑨その他 0 (3) 長期未払金 48,692

有形固定資産合計 119,807,756 (4) 引当金 3,788,306

(2) 無形固定資産 52,766 （うち退職手当等引当金） 3,767,115

(3) 売却可能資産 295,667 （うちその他の引当金） 21,191

公共資産合計 120,156,189 (5) その他 1,603

（うち他会計借入金） 0

２　投資等 固定負債合計 34,284,727

(1) 投資及び出資金 425,883 ２　流動負債

(2) 貸付金 644,952 (1) 翌年度償還予定額

(3) 基金等 8,125,258 ①地方公共団体 3,098,502

(4) 長期延滞債権 500,902 ②関係団体 2,400

(5) その他 0  翌年度償還予定額計 3,100,902

(6) 回収不能見込額 △ 84,819 (2) 短期借入金（翌年度繰上充用金を含む） 468

投資等合計 9,612,176 (3) 未払金 78,448

(4) 翌年度支払予定退職手当 0

(5) 賞与引当金 169,803

３　流動資産 (6) その他 820

(1) 資金 6,643,322 流動負債合計 3,350,441

(2) 未収金 57,252

負　　債　　合　　計

37,635,168

(3) 販売用不動産 0

(4) その他 22,476

(5) 回収不能見込額 △ 3,535

[純資産の部]

流動資産合計 6,719,515 １　公共資産等整備国県補助金等 32,396,396

２　公共資産等整備一般財源等 66,634,207

３　他団体及び民間出資分 0

４　繰延勘定 0 ４　その他一般財源等 △ 5,628,471

５　資産評価差額 5,450,580

純資産 合計

98,852,712

資　　産　　合　　計

136,487,880

負債及び純資産合計

136,487,880

※１　債務負担行為に関する情報 ①物件の購入等 2,994,191 千円

②債務保証又は損失補償 161,321 千円

（うち共同発行地方債に係るもの 0 千円）

③その他 4,401,707 千円

※２　普通会計地方債および公営事業地方債残高（翌年度償還予定額を含む）のうち26,976,373千円については、償還時に地方交付税の算定の基礎に含まれることが見込まれているものです。

※３　有形固定資産のうち、土地は11,455,089千円です。また、有形固定資産の減価償却累計額は102,787,388千円です。

※４　普通会計の売却可能資産の範囲は、課税･登記地目の宅地及び普通財産（財産台帳に明示有り）並びに現況は未貸付地である｡

　　　また、売却可能価額の算定方法は路線価（基準日23年3月31日）で行っている。

連結貸借対照表

平成２６年３月３１日現在

借　　　　　　　　　　方 貸　　　　　　　　　　方
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　【経常行政コスト】

（単位：千円）

総　　額

（構成比率）

生活インフラ・

国土保全

教　育 福　祉 環 境 衛 生 産 業 振 興 消　防 総　務 議会 支 払 利 息

回収不能

見込計上額

その他

（１）人件費 3,093,986 10.5% 203,040 402,435 599,504 311,537 218,811 39,604 1,175,899 143,156 0

（２）退職手当等引当金繰入等 △ 52,263 -0.2% 20,901 △ 48 △ 68,462 15,594 △ 19,805 △ 5 △ 421 △ 17 0

１

（３）賞与引当金繰入額 169,803 0.6% 11,424 22,575 29,629 18,690 14,707 2,230 62,651 7,897 0

小　　計
3,211,526 10.9% 235,365 424,962 560,671 345,821 213,713 41,829 1,238,129 151,036 0

（１）物件費 2,973,370 10.1% 154,249 563,557 510,670 898,741 330,222 65,679 440,327 9,925 0

（２）維持補修費 179,700 0.6% 66,791 28,013 6,444 31,623 35,291 0 11,538 0 0

（３）減価償却費 4,990,561 17.0% 1,396,010 606,504 141,326 1,091,727 1,482,508 114,582 157,904 0

小　　計
8,143,631 27.7% 1,617,050 1,198,074 658,440 2,022,091 1,848,021 180,261 609,769 9,925 0 0

（１）社会保障給付 14,705,010 50.0% 32,483 14,666,950 5,577

（２）補助金等 2,916,286 9.9% 24,780 104,917 2,084,620 53,122 168,765 359,177 120,057 848 0

（３）他会計等への支出額 △ 601,738 -2.0% 91,646 0 △ 706,152 △ 477,817 422,420 0 21,359 0 46,806

（４）他団体への

　　　公共資産整備補助金等

262,221 0.9% 102,537 0 5,002 44,376 76,951 0 33,355 0 0

小　　計

17,281,779 58.8% 218,963 137,400 16,050,420 △ 374,742 668,136 359,177 174,771 848 46,806

（１）支払利息 511,189 1.7% 511,189

連結行政コスト計算書

自平成２５年４月　１日

至平成２６年３月３１日

２

３

（２）回収不能見込計上額 18,581 0.1% 18,581

（３）その他行政コスト 240,010 0.8% 0 0 0 0 0 0 0 0 240,010

小　　計

769,780 2.6% 0 0 0 0 0 0 0 0 511,189 18,581 240,010

29,406,716 2,071,378 1,760,436 17,269,531 1,993,170 2,729,870 581,267 2,022,669 161,809 511,189 18,581 286,816

（　構　成　比　率　） 7.0% 6.0% 58.7% 6.8% 9.3% 2.0% 6.9% 0.6% 1.7% 0.1% 1.0%

　【経常収益】

一般財源

振替額

１ 使 用 料 ・ 手 数 料 492,295 175,339 13,746 33,470 60,604 5,494 114 37,023 0 0 15,679 150,826

２ 分 担 金 ・ 負 担 金 ・ 寄 附 金 5,545,550 4,348 50 5,490,739 26,956 96 0 22,130 0 0 0 1,231

３ 保 険 料 1,463,369 1,463,369

４ 事 業 収 益 999,196 56,745 0 133,767 623,440 185,244 0 0 0 0

５
その他特定行政サービス収入

22,013 13,891 0 39,788 △ 38,203 6,537 0 0 0 0

6
他 会 計 補 助 金 等

△ 470,068 0 0 △ 469,607 △ 468,968 468,507 0 0 0 0

8,052,355 250,323 13,796 6,691,526 203,829 665,878 114 59,153 0 0 15,679 152,057

ｂ／ａ 27.4% 12.1% 0.8% 38.7% 10.2% 24.4% 0.0% 2.9% 0.0% 0.0% 5.5%

21,354,361 1,821,055 1,746,640 10,578,005 1,789,341 2,063,992 581,153 1,963,516 161,809 511,189 18,581 271,137 △ 152,057

（差引）純経常行政コスト ａ－ｂ

４

経 常 行 政 コ ス ト ａ

経 常 収 益 b
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（単位：千円）

純資産合計

公共資産等整備

国県補助金等

公共資産等整備

一般財源等

他団体及び

民間出資分

その他

一般財源等

資産評価差額

期首純資産残高 98,163,953 33,394,788 64,645,924 0 △ 5,374,960 5,498,201

純経常行政コスト △ 21,354,361 △ 21,354,361

一般財源

地方税 4,028,313 4,028,313

地方交付税 8,239,252 8,239,252

その他行政コスト充当財源 1,597,295 1,597,295

補助金等受入 8,801,189 490,967 8,310,222

臨時損益

災害復旧事業費 △ 67,185 △ 67,185

公共資産除売却損益 △ 5,574 △ 5,574

投資損失 △ 38,800 △ 38,800

収益事業純損失 0 0

損失補償等引当金繰入等 796 796

基本財産評価損益 0 0

連結純資産変動計算書
自平成２５年４月　１日

至平成２６年３月３１日

基本財産評価損益 0 0

特定資産評価損益 0 0

減損損益 0 0

災害損失 0 0

その他の臨時損益 0 0

科目振替

公共資産整備への財源投入 0 492,538 △ 492,538

公共資産処分による財源増 0 △ 68,538 68,538 0

貸付金・出資金等への財源投入 0 627,314 △ 627,314

貸付金・出資金等の回収等による財源増 0 △ 79,713 79,713 0

減価償却による財源増 △ 1,495,175 △ 3,495,386 4,990,561 0

地方債償還に伴う財源振替 4,245,877 △ 4,245,877

出資の受入・新規設立 0 0 0

資産評価替えによる変動額 △ 47,621 △ 47,621

無償受贈資産受入 0 0

その他 △ 464,545 5,816 266,191 0 △ 736,552

期末純資産残高 98,852,712 32,396,396 66,634,207 0 △ 5,628,471 5,450,580
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（単位：千円）

人件費

物件費

社会保障給付

補助金等

支払利息

他会計等への事務費等充当財源繰出支出

その他支出

支 出 合 計

地方税

地方交付税

国県補助金等

使用料・手数料

分担金・負担金・寄附金

保険料

事業収入

諸収入

地方債発行額

長期借入金借入額

短期借入金増加額

基金取崩額

他会計補助金等

その他収入

収 入 合 計

経 常 的 収 支 額

公共資産整備支出

公共資産整備補助金等支出

他会計等への建設費充当財源繰出支出

地方独立行政法人公共資産整備支出

一部事務組合・広域連合公共資産整備支出

地方三公社公共資産整備支出

第三セクター等公共資産整備支出

支 出 合 計

国県補助金等

1,001,898

15,035,852

連結資金収支計算書

自平成２５年４月　１日

至平成２６年３月３１日

１ 経 常 的 収 支 の 部

461,711

8,239,252

8,286,028

383,072

3,706,702

2,959,348

843,694

24,667,193

0

1,992,391

5,518,213

511,189

1,492,503

0

4,045,236

178,184

２ 公 共 資 産 整 備 収 支 の 部

2,771,205

0

0

262,221

0

726,300

701,966

31,409,852

6,742,659

△ 6,494

0

0

0

3,033,426

515,161

国県補助金等

地方債発行額

長期借入金借入額

基金取崩額

他会計補助金等

その他収入

収 入 合 計

公 共 資 産 整 備 収 支 額

投資及び出資金

貸付金

基金積立額

定額運用基金への繰出支出

他会計等への公債費充当財源繰出支出

地方債償還額

長期借入金返済額

短期借入金減少額

長期未払金支払支出

収益事業純支出

その他支出

支 出 合 計

国県補助金等

貸付金回収額

基金取崩額

地方債発行額

長期借入金借入額

公共資産等売却収入

収益事業純収入

他会計補助金等

その他収入

収 入 合 計

投 資 ・ 財 務 的 収 支 額

翌年度繰上充用金増減額（短期借入金増減額）

当年度資金増減額

期首資金残高

経費負担割合変更に伴う差額

期末資金残高

0

0

162

79,559

2,570,721

0

0

976,344

0

62,472

933

5,221,131

63,014

359,700

6,262,454

0

64,011

968

△ 462,705

３ 投 資 ・ 財 務 的 収 支 の 部

107

2,419,187

2,400

0

0

0

199,527

2,219,660

0

204,972

182,027

△ 6,080,427

0

515,161

1,974,906

△ 510,638

0


