連結貸借対照表

平成26年3月31日現在

						(単位∶千円
借	方		貸	方		
[資産の部]			[負債の部]			
1 公共資産			1 固定負債			
(1) 有形固定資産			(1) 地方公共団体			
①生活インフラ・国土保全	38,117,867		①普通会計地方債	18,909,973		
②教育	19,923,278		②公営事業地方債	11,496,114		
③福祉	1,779,828		地方公共団体計	_	30,406,087	
④環境衛生	24,551,325		(2) 関係団体			
⑤産業振興	30,583,784		①一部事務組合 広域連合地方債	0		
⑥消防	86 5,466		②地方三公社長期借入金	0		
⑦総務	3,986,208		③第三セクタ―等長期借入金	40,039		
⑧収益事業	0		関係団体計		40,039	
⑨その他	0		(3) 長期未払金		48,692	
有形固定資産合計	119,807,756	-	(4) 引当金		3,788,306	
(2)無形固定資産	52,766		(うち退職手当等引当金)		3,767,115	
(3) 売却可能資産	295,667		(うちその他の引当金)		21,191	
公共資産合計		120, 156, 189	(5) その他		1,603	
			(うち他会計借入金)		0	
2 投資等			固定負債合計		_	34,284,727
(1)投資及び出資金	425,883		2 流動負債			
(2) 貸付金	6 44,9 52		(1) 翌年度償還予定額			
(3) 基金等	8,125,258		①地方公共団体	3,098,502		
(4)長期延滞債権	500,902		②関係団体	2,400		
(5) その他	0		翌年度償還予定額計	_	3,100,902	
(6) 回収不能見込額	△ 84,819		(2)短期借入金(翌年度繰上充用金を含む)		468	
投資等合計		9,612,176	(3) 未払金		78,448	
			(4) 翌年度支払予定退職手当		0	
			(5) 賞与引当金		169,803	
3 流動資産			(6) その他		820	
(1) 資金	6,643,322		流動負債合計		_	3,350,441
(2) 未収金	57,252		負 債 合 計		_	37,635,168
(3) 販売用不動産	0					
(4) その他	22,476		566 36 + 0 403			
(5) 回収不能見込額	△ 3,535		[純資産の部]			
流動資産合計		6,719,515	1 公共資産等整備国県補助金等		32,396,396	
			2 公共資産等整備一般財源等		66,634,207	
			3 他団体及び民間出資分		0	
4 繰延勘定		0	4 その他一般財源等		△ 5,628,471	
			5 資産評価差額		5,450,580	
			₩ 純資産 合計		_	98,852,712
資 産 合 計		136,487,880	負債及び純資産合計		_	136,487,880
※1 債務負担行為に関する情報		①物件の購入等		2,994,191	千円	
		②債務保証又は損	失補償	161,321	千円	
		(うち共同発行地	方債に係るもの	0 =	千円)	
		③その他		4,401,707	千円	

- ※3 有形固定資産のうち、土地は11,455,089千円です。また、有形固定資産の減価償却累計額は102,787,388千円です。
- ※4 普通会計の売却可能資産の範囲は、課税・登記地目の宅地及び普通財産(財産合帳に明示有り)並びに現況は未貸付地である。 また、売却可能価額の算定方法は路線価(基準日23年3月31日)で行っている。

連結行政コスト計算書

自平成25年4月 1日 至平成26年3月31日

【経常行政コスト】

		総額	(構成比率)	生活インフラ・ 国土保全	教 育	福 祉	環境衛生	産業振興	消防	総務	議会	支払利息	回収不能 見込計上額	その他	
	(1)人件費	3,093,986	10.5%	203,040	402,435	599,504	311,537	218,811	39,604	1,175,899	143,156		\setminus	0	
	(2)退職手当等引当金繰入等	△ 52,263	-0.2%	20,901	△ 48	△ 68,462	15,594	△ 19,805	△ 5	△ 421	△ 17	/	\setminus	0	
1	(3)賞与引当金繰入額	169,803	0.6%	11,424	22,575	29,629	18,690	14,707	2,230	62,651	7,897	/		0	
	小 計	3,211,526	10.9%	235,365	424,962	560,671	345,821	213,713	41,829	1,238,129	151,036			0	
	(1)物件費	2,973,370	10.1%	154,249	563,557	510,670	898,741	330,222	65,679	440,327	9,925			0	
2	(2)維持補修費	179,700	0.6%	66,791	28,013	6,444	31,623	35,291	0	11,538	0			0	
_	(3)減価償却費	4,990,561	17.0%	1,396,010	606,504	141,326	1,091,727	1,482,508	114,582	157,904	0				
	小計	8,1 43,631	27.7%	1,617,050	1,198,074	658,440	2,022,091	1,848,021	180,261	609,769	9,925	0		0	
	(1)社会保障給付	14,705,010	50.0%		32,483	14,666,950	5,577								
	(2)補助金等	2,916,286	9.9%	24,780	104,917	2,084,620	53,122	168,765	359,177	120,057	848			0	
3		△ 601,738	-2.0%	91,646	0	△ 706,152	△ 477,817	422,420	0	21,359	0			46,806	
	(4)他団体への 公共資産整備補助金等	262,221	0.9%	102,537	0	5,002	44,376	76,951	0	33,355	0			0	
	小 計	17,281,779	58.8%	218,963	137,400	16,050,420	△ 374,742	668,136	359,177	174,771	848			46,806	
	(1)支払利息	511,189	1.7%									511,189			
4	(2)回収不能見込計上額	18,581	0.1%										18,581		
	(3)その他行政コスト	240,010	0.8%	0	0	0	0	0	0	0	0			240,010	
	小 計	769,780	2.6%	0	0	0	0	0	0	0	0	511,189	18,581	240,010	
経	常行政コスト a	29,406,716		2,071,378	1,760,436	17,269,531	1,993,170	2,729,870	581,267	2,022,669	161,809	511,189	18,581	286,816	
	(構成比率)			7.0%	6.0%	58.7%	6.8%	9.3%	2.0%	6.9%	0.6%	1.7%	0.1%	1.0%	
[経常収益】														一般財源振替額
1	使 用 料 · 手 数 料	492,295		175,339	13,746	33,470	60,604	5,494	114	37,023	0	0		15,679	150,826
2	分担金·負担金·寄附金	5,545,550		4,348	50	5,490,739	26,956	96	0	22,130	0	0		0	1,231
3	保 険 料	1,463,369				1,463,369									
4	事 業 収 益	999,196		56,745	0	133,767	623,440	185,244	0	0	0			0	
5	その他特定行政サービス収入	22,013		13,891	0	39,788	△ 38,203	6,537	0	0	0			0	
6	他 会 計 補 助 金 等	△ 470,068		0	0	△ 469,607	△ 468,968	468,507	0	0	0			0	
経	常 収 益 b	8,052,355		250,323	13,796	6,691,526	203,829	665,878	114	59,153	0	0		15,679	152,057
	b/a	27.4%		12.1%	0.8%	38.7%	10.2%	24.4%	0.0%	2.9%	0.0%	0.0%		5.5%	
(麦	鸗引)純経常行政コスト a−b	21,354,361		1,821,055	1,746,640	10,578,005	1,789,341	2,063,992	581,153	1,963,516	161,809	511,189	18,581	271,137	Δ 152,057

連結純資産変動計算書

自平成25年4月 1日 至平成26年3月31日

	純資産合計	公共資産等整備 国県補助金等	公共資産等整備 一般財源等	他団体及び 民間出資分	その他 一般財源等	資産評価差額
期首純資産残高	98,163,953	33,394,788	64,645,924	0	△ 5,374,960	5,498,20
純経常行政コスト	△ 21,354,361				△ 21,354,361	
一般財源						
地方税	4,028,313				4,028,313	
地方交付税	8,239,252				8,239,252	
その他行政コスト充当財源	1,597,295				1,597,295	
補助金等受入	8,801,189	490,967			8,310,222	
臨時損益						
災害復旧事業費	△ 67,185				△ 67,185	
公共資産除売却損益	△ 5,574				△ 5,574	
投資損失	△ 38,800				△ 38,800	
収益事業純損失	0				0	
損失補償等引当金繰入等	796				796	
基本財産評価損益	0				0	
特定資産評価損益	0				0	
減損損益	0				0	
災害損失	0				0	
その他の臨時損益	0				0	
科目振替						
公共資産整備への財源投入		0	492,538		△ 492,538	
公共資産処分による財源増		0	△ 68,538		68,538	
貸付金・出資金等への財源投入		0	627,314		△ 627,314	
貸付金・出資金等の回収等による財源増		0	△ 79,713		79,713	
減価償却による財源増		△ 1,495,175	△ 3,495,386		4,990,561	
地方債償還に伴う財源振替			4,245,877		△ 4,245,877	
出資の受入・新規設立	0			0	0	
資産評価替えによる変動額	△ 47,621					△ 47,6
無償受贈資産受入	0					
その他	△ 464,545	5,816	266,191	0	△ 736,552	
月末純資産残高	98,852,712	32,396,396	66,634,207	0	△ 5,628,471	5,450,5

連結資金収支計算書 自平成25年4月 1日 至平成26年3月31日

						(=	11年十一日)
1	経	常	的	収	支	の	部
人件費							3,706,702
物件費							2,959,348
社会保	障給付						15,035,852
補助金	等						1,992,391
支払利	息						511,189
他会計	等への	事務費等	充当財源	繰出支出	Ħ		0
その他	支出						461,711
支		出	合		計		24,667,193
地方税							4,045,236
地方交	付税						8,239,252
国県補	助金等						8,286,028
使用料	手数料						383,072
分担金	負担金	寄附金					5,518,213
保険料							1,492,503
事業収	入						1,001,898
諸収入							178,184
地方債	発行額						843,694
長期借	入金借。	入額					0
短期借	入金增加	加額					0
基金取	崩額						726,300
他会計	補助金	等					△ 6,494
その他	収入						701,966
収		入	合		計		31,409,852
経	常	的	収	支	額		6,742,659

2 公	共 資	産	整	備	収	支	. の	部
公共資産	整備支出							2,771,205
公共資産	整備補助金	等支出						262,221
他会計等~	への建設費	充当財源	原繰出:	支出				0
地方独立行	う政法人公	共資産	整備支	出				0
一部事務網	組合 広域	連合公共	資産整	備支	出			0
地方三公社	社公共資 產	整備支出	Ħ					0
第三セクタ	一等公共	資産整備	支出					0
支	出		合		計			3,033,426
国県補助会	金等							515,161
地方債発行	亍額							1,974,906
長期借入金	金借入額							0
基金取崩額	頂							162
他会計補助	助金等							933
その他収力	(79,559
収	入		合		計			2,570,721
公 共	資 産	整值	崩 収	支	額		Δ	462,705

3	投	資	. ,	d 3	務	的	収	支	の	部
投資及	び出資	金								0
貸付金										62,472
基金積	立額									976,344
定額運	用基金	とへの約	支出条	出						107
他会計	等へ <i>0.</i>	公債	貴充当	財源	繰出:	支出				0
地方債	償還額	Į								5,221,131
長期借	入金返	済額								2,400
短期借	入金洞	少額								0
長期未	払金支	払支と	Ħ							0
収益事	業純支	出								0
その他	支出									0
支		出		쉳	î		計			6,262,454
国県補										0
貸付金	回収額	Į								64,011
基金取										968
地方債										359,700
F #11/#	7 全は	大額								0
								- 1		
公共資	産等売	却収入	λ							63,014
公共資 収益事	産等売 業純収	却収入	λ							0
公共資 収益事 他会計	産等売 業純収 補助金	却収入	λ.						۷	0 510,638
公共資 収益事 他会計 その他	産等売 業純収 補助金	却収え入	λ						۷	0 510,638 204,972
公共資 収益事 他会計	産等売 業純収 補助金 収入	却収入	務	的	4		計			0 510,638

翌年度繰上充用金增減額(短期借入金増減額)	0
当年度資金增 減 額	199,527
期首資金残高	2,219,660
経費負担割合変更に伴う差額	0
期末資金残高	2,419,187